
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 

Oggetto: L. R. n. 34/1996 – Fondazione Gioacchino Rossini di Pesaro. Nomina di un 
componente della Assemblea

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Settore Affari generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente del Settore Affari 
generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali e l’attestazione dello stesso che dalla 
presente deliberazione non deriva né può comunque derivare un impegno di spesa a carico del 
bilancio regionale;

CONSIDERATO il “Visto” del dirigente della Direzione Vicesegreteria e Segreteria di Giunta;

VISTA la proposta del Segretario generale;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

DELIBERA

 Di nominare, quale componente dell’Assemblea della Fondazione Gioacchino Rossini di 
Pesaro, il sig. Lorenzo Bavaj che per le particolari doti professionali e personali è stato 
ritenuto idoneo e di fiducia per ricoprire tale incarico.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Legge regionale n. 34/1996 “Norme per le nomine e designazioni di spettanza della 
Regione”

 Art. 5 dello Statuto della Fondazione Gioacchino Rossini.

Motivazione

Con decreto del Dirigente del Settore Affari Generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti 
locali n. 104 del 30.11.2022, pubblicato sul BURM n. 102 del 01.12.2022, è stato approvato 
l’elenco delle nomine e designazioni da effettuarsi dagli organi della Regione Marche nel corso 
del 2023.

Tale elenco comprende anche la nomina di un componente dell’Assemblea della Fondazione 
Gioacchino Rossini di Pesaro, in relazione alla quale il citato decreto n. 102 fornisce le seguenti 
indicazioni.
Il termine per la presentazione delle candidature alla carica de qua scade il 21.04.2023, e si 
richiedono per l’espletamento della carica i requisiti della “Laurea specialistica o magistrale 
ovvero diploma di laurea vecchio ordinamento e specifica esperienza triennale in almeno uno 
dei seguenti settori: culturale, amministrativo e contabile”.

Alla data del 21.04.2023 sono pervenute le seguenti candidature:

da parte del consigliere Nicola Baiocchi per i candidati:
- Lorenzo Bavaj (prot. n. 468327 del 21/04/2023) 
- Anna Bartoli (prot. n. 468327 del 21/04/2023)

Verificata la regolarità formale delle candidature, la fase istruttoria si è svolta secondo le 
indicazioni contenute nel decreto n. 5/SGP del 25.01.2022 come da verbale che si conserva agli 
atti con ID 29455180 del 28.04.2023.

Alla luce della documentazione presentata dai candidati, risulta che l’unico candidato in 
possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento della carica è Lorenzo Bavaj in quanto l’altra 
candidata non dichiara di possedere la specifica esperienza richiesta.

Alla luce della documentazione presentata entrambi i candidati dichiarano di non trovarsi in 
condizioni di incompatibilità, inconferibilità e ineleggibilità ai sensi della normativa nazionale e 
regionale. 

Ciò premesso la Giunta Regionale, nella seduta del 15 maggio 2023, ha deciso di nominare il 
sig. Lorenzo Bavaj, quale componente dell’Assemblea della Fondazione Gioacchino Rossini di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

Pesaro, per le particolari doti personali e professionali ritenuto idoneo e di fiducia per ricoprire 
l’incarico.

Il presente atto viene redatto ai sensi dell’art. 21 del regolamento interno della Giunta regionale.

La sottoscritta, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Roberta Sturani

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, POLITICHE INTEGRATE DI 
SICUREZZA ED ENTI LOCALI

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di 
spesa a carico del bilancio regionale.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Francesco Maria Nocelli

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE VICESEGRETERIA E SEGRETERIA DI 
GIUNTA

Il sottoscritto, considerato il documento istruttorio e il parere reso dal dirigente del Settore 
Segreteria Affari generali, Politiche integrate di sicurezza ed Enti locali, ai sensi dell’articolo 4, 
comma 5, della LR n. 18/2021, appone il proprio “Visto”.

 Il dirigente della Direzione
 Francesco Maria Nocelli

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

PROPOSTA DEL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il Segretario generale
Mario Becchetti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 624 del 15 maggio 2023
	Allegati: 624.pdf  -  DCDFEEC3ED8DFA1EAC20317A44AB090E8EE87A2A9A537CA86D2CE04D34E07AAD
		2023-05-16T11:59:00+0200
	ROBERTA STURANI


		contact.02
	2023-05-16T12:27:13+0200
	location.02
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.02


		contact.03
	2023-05-16T15:35:15+0200
	location.03
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.03


		contact.04
	2023-05-16T16:28:10+0200
	location.04
	Mario Becchetti
	reason.04


		contact.05
	2023-05-16T17:24:45+0200
	location.05
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.05


		2023-05-16T18:34:01+0200
	FRANCESCO ACQUAROLI


		2023-05-18T15:20:32+0200
	ROBERTA STURANI




